Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 38 - DOE – 21/07/2023 - p.44

HOSPITAL GERAL DOUTOR MANOEL BIFULCO - SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 23/2023 – HGSMDMB, 20 de julho de 2023.

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde, do Hospital Geral de São Mateus Dr. Manoel Bifulco, no uso de suas
competências,

RESOLVE;
Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para compor o Comitê de Ética e Pesquisa, cabendo à presidência ao
primeiro e vice-presidência ao segundo:

Firmino Haag Ferreira Junior – Coordenador de Equipe Médica - UTI adulto
Teresa Sá Martins de Souza – Diretora Técnica II - Enfermagem
Paulo Shizuo Gunji – Supervisor Médico – Coordenador da Equipe Médica - Clinica Cirúrgica
Camila Louro Mota Branco – Coordenadora de Equipe Medica – Pediatria e Neonatologia
Lucas Oliveira Fernandes – Coordenador de Equipe Médica - Ortopedia
Livia Bezerra de Andrade – Diretor Técnica II – Apoio Clínico
Divino Gila Santos – Coordenador de Equipe Médica – Ginecologia/Obstetrícia
Ariosvaldo Diniz Florentino – Coordenador de Equipe Médica – Queimados
Renata Martins Rodrigues – Enfermeira – Educação Continuada
Tânia Alves Piloto – Diretora Técnica I – Núcleo de Qualidade
Verimar Felix Xavier – Diretora Técnica I – Rh Desenvolvimento

Artigo 2º - Esta Portaria terá vigência de 02(dois) anos a partir da data da publicação.